
D n i a 3 g o  Października 18< . msso
Czwartek. »•»

21-go Września 
a gT piid^ , 1867 roka-

Ubywa.) 'Zachód

_  Z  rozporządzenia Dyrektora Zarządu Central 
negro Dochodow z Akcyzy w Królestwie Dolskiem -  
MiQno w a n i:-  b. Obywatel Powiatu Łęczyckiego J,j 
aęf Dąbski, p. o. Pisarza Magazynu Solnego w Szreń 
Sku. w Gubernji Płockiej, licząc od dnia Igo Sier
pnia r. b.; -  Spadły z eta tu  Referent Zarządu F i
nansowego w Królestwie Polskiem, Teodor Traczew- 
Ski, Pisarzem Magazynu Solnego w Pułtusku, Gu
bernji Łomżyńskiej, licząc od Igo W rześnia r. b .— 
Przeniesiony: Pisarz Magazynu Solnego w Szreńsku 
Gubernji Płockiej, Ignacy Osmólski, na takąż samą 
Posadę do Magazynu Solnego w Zawichoście, R a
domskiej Gubernji. — Uwolnieni ze służby:— Alexan
der Hilferdiug, Pisarz Magazynu Solnego w Zawi
choście, Gubernji Radomskiej;— Walenty Sumiński, 
Pisarz Magazynu Solnego w Pułtusku, Gubernji 
Łomżyńskiej. (Dz: War:).

—  W rozkazie Ober-Policmajstra do policji wyko
nawczej wydanym, zamieszczono: W ostatnich cza
sach zagęściły się znów kradzieże w mieście, speł
niane najczęściej wieczorami, przez ludzi różnej 
Kiassy, do czego oprócz ciemności, dopomaga nai-

iac?y^ s' e niedająca. nieprzezorność 
samych mieszkańców, pozostaw iających często swoje 
mieszkania na los, bez żadnego prawie dozoru. Dla 
zapobieżenia i wytępienia tych kradzieży, znajduje 
Koniecznem w powołaniu się na rozkaz mój z dnia 
27 Stycznia ( 8  Lutego) za Nr 27, polecić Kom isa
rzom Cyrkułowym co następuje: 1 ) Najsurowiej przy
kazać stróżom, ażeby nieodstępnie znajdowali sie 
przy bramach domów, na wchodzące i wychodzące 
osoby zwracali baczną uwagę, a ściągających na 
Siebie podejrzenie, bezwzględnie zatrzymywali i miej
scowym rewirowym dla sprawdzani*, oddawali. 2 ) 
Wezwać wszystkich mieszkańców, ażeby przy opu
szczaniu mieszkań, zwłaszcza takich, w których ni
kogo nie pozostawiają, podwoili jak  największą ostro 
żność, poruczając nadzór komukolwiek z sąsiadów,
* uPrzedzając o tem za każdym razem stróżów, dla 
jjjw ania i z ich strony baczności. 3) W przypadku 
D0 h! aioneJ kradzieży, meldować o niej natychmiast 
n yCJ K 4) Na rewirowych i strażników rozstawio- 
szczegji°- u- icachi włożyć obowiązek, aby zwracali 
chow noW *8^  uwa8 § Uii ludzi P()deJrzanej powierz- 
dniem i ń ’n  " g a j ą c y c h  się po ulicach i domach 
zaś 7 r 7 Pr.,Ĉ ’ bez widocznej potrzeby, dostrzeżonych 
tm m v w al, r i ; ,  >,rzy najmniejszej wątpliwości za- 
dostawili- Iiieip a U3Prawiedliwienia się do Cyrkułu
W tym kieru. k i“° krotnie bl)wiern b? ły f  Zykłady’ że 
m in l l i l . t  "Wracana baczność policji, znako-

ie wpływała na odzywanie skradzionych rzeczy.
iDz: War:).

w h ^ atW*e i^Z? na została konfirmacja Główno-do- 
Scego wojskami Okręgu Wojennego Warszaw-

      --
skiego, w sprawie Sztabs-Kapitana pu łku  L itew skie
go gwardji Galickiego, który za zabójstwo żydówki 
Liliensztern i zadanie śmiertelnej rany żołnierzowi 
Kononowowi, pozbawiony został rang, medalów na 
pam iątkę wojny 1853 — 1856 r. i za przytłum ienie 
rokoszu Polskiego w 1863 — 1864 roku, szlachectwa 
i wszelkich praw stanu, i zesłany został do ciężkich 
robot w tw ierdzach na la t dwanaście. (Dz. W.)

•— Przyjechali do Warszawy: Jeuerał Piechoty Has- 
jon , z Drezna; Jenerał-M ajor Inżynierji Baron Tizen-
zYyfJtn 2 n V ^ z: Radcy Stanu: Kwiatkowski,

, Pankowski, ze wsi G o ś k i;-  wyjechali: Je-
JOr̂ tejełow-‘ do Łowicza; Rz: Radcy Stanu- 

Czeltszew, Gonzaga Pawliczyński, i dymis- Jenerał- 
Major Naumow, do Petersburga. Jenerał-

. . ~  J ^ o J a k o  w pierwszą rocznicę zgonu ś d  Ukta- 
Ni em,^ czow Dobrzyńskiej, odbędzie się w Ko-

0 8odz: 8e* ran°i Nabożeństwo 
żałobne, na które, pozostały Mąż, zaprasza Krewnych 
i Przyjaciół zmarłej. (14,730)

-  Dnia jutrzejszego, jako w dzień im ienin ś. p. F ran 
ciszka Bagniews kiego, b. Urzędnika Skarbowego, za 
7 » Warszawskiego, odprawionem będzie 
za spokój jego duszy żałobne Nabożeństwo, w Ko
ściele Sgo Jozefa, Oblubieńca N. MARJI PANNY 
na Krak:-Przedmieściu, o godzinie w pół do lOtei 
z rana, na które pozostały Syn z sędziwą M atką 
i Rodzeństwem, Krewnych i Przyjaciół zaprasza

-  Dnia jutrzejszego odprawiać si^bgdzie żałobne 
Nabożeństwo w Kościele Sgo Krzyża, przed Wielkim 
Ołtarzem, jako w rocznicę śmierci, za duszę ś. p Lu 
kasza Komorowskiego, Urzędnika z Poczty, na które 
zaprasza Zona, Krewnych i Znajomych (\17V) \

-T ad eu sz  d S f c L .
k.ej chorobie, w 33cim roku Życia, przeniósł I A  
wieczności. Exportacja nastąpi dnia iutrzeiazeJn « 
godzinie 6tej po południu, k o ś c io ł a 1 Sgo Andfzeja 
przy ulicy Bonifraterskiej, na cmentarz Powązkowski

(14,731.)
-  Anna z Kóehlerów Schulz , wdowa d o  Fr- de 

Schiitz, b Pułkowniku b. Wojsk Polskich, Kawalerze 
Państwa Francuzkiego, po kilko-letniej ciężkiej cho- 
robie, opatrzona SS. S ak ram en tam i w wieku la t 73 
zeszła z tego świata w dniu 2gim b. m. W głębokim 
pogrążone sm utku obecne Córki, Wnuczka i Zięcio
wie, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowa
dzenie zwłok Jej, z domu Nr 460, przy ulicy Senator 
skiej, w dniu 5tym b. m., o godzinie 3 '/2 z południa 
do grobu familijnego, na cm entarzu Powązkowskim’ 
odbyć się mające. (14,734). * ♦

-  W dniu 1 Październ:, zachorowało w Warszawie 
na cholerę osób 3, wyzdrowiało 12, umarło 2 -
dma 2 b. m. zachorowało w yzdrow iało 17, um ar
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ło  —; pozostaje chorych z dawniejszemi osób 90; od 
początku panowania epidemji, t. j. 21 Maja (2 Czerw 
c a ) r .b , zachorowało na cholerę osób 7,234, wyzdro
wiało 4,942, um arło 2,202.

— Z pierwszym dniem Października, ukazał się, 
jakeśm y już donieśli, pierwszy numer nowego perio
dycznego pisma, pod tyt: „Kronika Rodzinna", k tó 
rego prospekt niedawno ogłoszony został. O ile 
z  pierwszego num eru, ja k  ze wschodu zboża o plo
nie, godzi się rokować o przyszłych, pismo to ze 
wszech względów zdaje się obiecywać, iż odpowie za
łożeniu swojemu, którem jest, jak  wyrażono w p ro 
spekcie: „służyć ku pożytkowi rodzin, łącząc m oral
ny pożytek z umysłową przyjemnością, i bacząc na 
potrzeby i wymagania wszystkich członków rodziny, 
zwykle grono jej składających". Numer ten rozpo
czyna wiersz A. E. Odyńca podtytułem : „Rodzina", 
po którym  następuje artykuł moralno ekonomicznej 
treści, pod tyt: „Budżet domowy", przez A. G., za 
wierający światłe poglądy i zdrowe praktyczne rady 
co do istotnych potrzeb i wydatków rodziny. „W spo
m nienia z Niemiec, wyjątki z pamiętników W in
centego Pola", przedstawiają urocze i wzruszające 
obrazki z rodzinnego życia w Niemczech, mistrzow- 
skiem piórem autora skreślone; idące zaś w ślad po 
nich „Fotografje z życia", przez Gabrjellę Puzynmę, 
zapowiadają szereg podobnychże obrazków z rzeczy
wistego życia społeczności uaszej. Dążność ich i cha
rak te r określa najlepiej sama autorka, mówiąc we 
wstępie: „Sławny Lesage, malując przed laty Paryż, 
wezwał był w pomoc kulawego djabła; nie dziw więc, 
że zły duch, którego interesem jest znaleźć jak  
najwięcej złego na ziemi, chętniej dopatrzył grzechu 
niż cnoty, w celu zrażenia człowieka do człowieka. 
Naszym przewodnikiem w pielgrzymce zamierzonej 
będzie Anioł Stróż. On strzedz będzie naszego wzro
ku i sądu, a zostawując w cieniu szkaradę grzechu, 
aż do czasu poprawy, odsłaniać będzie jedynie same 
dobro, godne naśladowania". Znany ze świeżości 
i wdzięku poetycki talent autorki, malując się już 
w dwóch pierwszych obrazkach, jest rękojmią, że 
i następne uczynią zadość temu założeniu. Wiadomość 
o najsławniejszym tegoczesnym powieścio-pisarzu, 
a  raczej powieścio pisarce Hiszpańskiej, piszącej pod 
przybranem  nazwiskiem Ferdynanda Caballero, tu 
dzież pierwszy ciąg najńowszej jej powieści, pod tyt.: 
„Szymon Verde, obrazek z życia ludu H iszpańskie
go", odznaczającej się ujm ującą prostotą i wdzię
kiem , zamykają ten pierwszy zeszyt „Kroniki Ro
dzinnej", k tórą zapewne przyjmie i powita mile 
każda światła i zacna rodzina.

— Na tegorocznej Wystawie Rolniczej, znajdowa
ły  się piękne kartofle z śadkowa, okaz złożony przez 
P. Teofila Wolskiego i następnie zaszczycony nagro
d ą  w bronzowym medalu. Nad temi kartoflami był 
napis, że są zabezpieczone od psucia się. Znawcy z a 
stanawiali się nad owym napisem, obudzającym słu-

*  szne zaciekawienie, ale Pan Wolski, nie dołączył do 
niego żadnego objaśnienia co do uprawy i przecho
wywania zabezpieczającego kartofle od psucia, i spo
sób mogący przynieść niem ałą korzyść ogółowi, pozo
s ta ł dotąd wyłączną tajemnicą wynalazcy. Otóż do

wiadujemy się, że Pan T. Wolski, na przyszłoroczną 
Wystawę, zamierza złożyć okaz kartofli, które spo
dziewa się, że będą jeszcze piękniejsze, a Komitetowi 
nadesłać zredagowany zewszelkiemi szczegółami, spo
sób sadzenia i przechowywania, zabezpieczający je od 
zepsucia; dopiero potem, otrzymawszy approbatę Ko
m itetu, ma zam iar ogłosić swój pomysł drukiem. Do
tąd, wiemy tylko, że miejscowość nie ma w zastosowa
niu tego sposobu żadnego udziału, że się da zastoso
wać na każdym właściwym pod kartofle gruncie. Roz
powszechnienie tego pomysłu, stanie się ważnym na
bytkiem w nauce gospodarstwa wiejskiego, zwłaszcza, 
że ma on podobno być także prezerwatywą przeciw 
zarazie, tak  często padającej na kartofle. Niepotrze- 
bujemy dodawać słowa zachęty, aby Pan Wolski do
prowadził swój zam iar do skutku, gdyż samo poczu
cie obowiązku obywatelskiego, jest dlań najsilniejszą 
podnietą.

— Wczoraj W Teatrze Rozmaitości, przedstawio
no komedję „Śluby panieńskie", arcy-dzieło Alexandra 
Hr. Fredry. Rolę Radosta z powodu wyjazdu Pana 
Rychtera odegrał Pan Grzywiński, który lubo mło
dy wiekiem i doświadczeniem, oddał ją  z zupełnem 
zrozumieniem i przejęciem się charakterem  dobro
dusznego stryjaszka.

— Z dniem lm  Listopada r. b., Artyści opery W ło 
skiej, pod dyrekcją Eugenjusza Merelli, rozpoczną 
szereg swoich przedstawień w Wielkim Teatrze. 
Skład A rtystów  jest uastępujący: PP. Dezyderja Ar- 
tót, Anna Dćnnay, Marja H asselm ans, L au ra  Cora-
ciolo, Teresa Rota. PP. Oktawjusz Tasca de Capelio, 
Achilles Corsi, Joachim Anboneti, Joachim Rota, A l
fred Maragas, Cesar Bossi, Józef Dupont, D yrektor 
orkiestry.—Repertoar oper mających się przedstawić: 
Nozze di Figaro, Otello, Mose, Barbiere di Seviglia, 
Profeta, Ugonotti, Favorita, Figlia del regimeuto, 
Balio in maschera, Trovatore, Traviata, Muta di Por- 
tici, Domino nero, Fra-Diavolo, Faust. —Abonament 
loź, krzeseł i miejscnumerowanych, na przedstawienia 
Opery Włoskiej, składa się z dwóch serji A i B, każda 
na przedstawień 18. Przedstawienia abonamentowe te- 
miż literam i oznaczone będą, a miauowicie: p rzedsta
wienie abonam entu pierwszej serji lit. A, drugiej lit. 
B .—O płata abonam entu przyjmuje się każdodzienuie 
od godz. lOej do 12ej przed południem w kassie Wiel
kiego Teatru. — Cena miejsc: Loża Igo piętra na 4ry 
osoby Rsr. 8 i na szpitale kop. 10; Loża parterowa na 
4ry osoby Rsr. 8 k. 10; Loża 2go piętra na 4ry osoby 
Rsr. 5 k. 10; Loża gaierjowa na 4ry osoby Rsr. 3 k. 
10; Amfiteatr Igo piętra w 2ch pierwszych rzędach 
Rsr. 1 k. 50 i na Szpitale 2 V2 k., w 3cim i 4tym rzę
dzie Rsr. 1 k 25 i na Szpit. 2 ł/2 k., w następnych rzę
dach Rsr. 1 i na Szpit. 2 ł/ a k.; Amfiteatr 2go piętra 
kop. 90 i na Szpit. V /2 k.; Krzesła: w lm  rzędzie rsr. 
3 i na Szpit. 2 '/2, w 2m, 3m i 4m rzędzie Rsr. 2 k. 25 
i na Szpit. 2Va k., w 5m, 6m, 7m i 8m rzędzie Rsr. 1 
k. 50 i na Szpit. 2*/2, w następnych i bocznych rzę
dach Rsr. 1 k. 20 i na Szpit. 2*/a k.; Galerja, m ie lce  
numerowane kop. 60 i na Szpit. 2 %  kopiejki.

—  Panie Redaktorze! W kilku pismach wyczyta
łem utyskiwanie na brak chleba żytniego, tak  zwane
go stołowego białego, któryby był wypiekany z czystej 
mąki żytniej bez dodania mąki pszennej. I  rzeczy wi-
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ście dotąd  chleba w W arszawie żytniego białego nie 
było; wypiekany przez różnych piekarzy chleb, tak  
Angielski, W iejski, Węgierski, niczem innetn nie był, 
jak  tylko pieczywem powstałem  z m ąki pszennej z m a
łym  dodatkiem  żytniej. Powód niem ożności w ypieka1 
n ia  chleba żytniego białego, spowodowany był b r a 
kiem m ąki żytniej w wyższym stopniu  białości i do
broci. P an  A ntoni W olski, przedsiębierca p iekarn i 
w G dańskiej Piwnicy, dla zaradzenia ogólnej p o trze 
bie, przez pism a W arszaw skie podniesionej, nie mogąc 
dostać  odpowiedniej m ąki żytniej w kraju, sprow a
dził takow ą z Galicji, i zdniem  lm  P aździern ika r. b., 
zaczął wypiekać w swym zakładzie chleb biały żytni, 
i takowy nabyć m ożna po 13 >/2 kop. za 2 funty, 
w sk lep ie przy p iekarn i w G dańskiej Piwnicy, przy 
ulicy G ołębiej; ja k  niemniej w składach przy ulicy 
G ranicznej, w domu Zweigbauma, oraz w domu Baye- 
ra , przy ulicy Królewskiej, na S tarem -M ieście, w bud 
ce naprzeciw  dom u F uk iera  i innych. Jako  am ato r 

chleba żytniego, załączam  ci jeden  bochenek na p ró 
bę; jeżeli uznasz za stosowne, podaj o tern do w iado
mości Twoich C zyteln ików .— A. Q

— Okolica bliższa rogatek  Wolskich, zaczyna się 
ożywiać i podnosić. Od kw arta łu  bieżącego, na rogu 
ulicy Ogrodowej i W roniej, Pan Szymon Majewski, za
k łada  w własnym  dom u haDdel win i korzeni, k tó re 
go w tych stronach  niedostawalo. Poniew aż zaś Pan 
Majewski, jako  prowadzący od la t k ilku  podobny 
handel, na rogu ulicy Mostowej, w prost kościoła 
S go D u ch a , znanym  je s t z rzetelności i s ta rannośc i 
z ja k ą  handel swój zawsze w najświeższy tow ar ma 
zaopatrzony, prze to  podajem y wiadomość tę okoli
cznym tam tejszym  m ieszkańcom .

— Panie Redaktorze!  Dziś kiedy zaprow adzone u- 
dogoduienie ulepszeń i kom m unikacji w mieście, stoi 
na  porządku dziennym , pozwól że za pom ocą Twego 
popularnego p ism a , podniosę głos w swoim i są sia 
dów moich im ieniu. Rzecz idzie o przebrukow anie i 
położenie jakiego tak iego  tro tu a ru  na ulicy K a p itu l
nej. W szakżeż k ró tk a  ta  i wązka uliczka dogodną je s t 
bardzo kom m unikacją S tarego Miasta, z ulicą tak  
P ryncypalną jak  Miodowa, a  nie rzadko  i dla o m n i
busów sta je się czasowym trak tem . Tym czasem  
bruk jej je s t  w najopłakańszym  stanie, a w wybojach 
1 dziurach dotyczasowego brukow anego tro tu a ru , nogę 
zwichnąć lub złam ać można. D ixi. Twój X. R.

— Dziś rozpoczęto roboty przedw stępne około 
u rządzenia tro to a ru  asfaltowego, po lewej stron ie  uli- 
cy B ielańskiej.

— P an  A ntoni Wlodkowski, w łaściciel znanego 
niewazy“ u’ Powrócił z Żoną z P aryża i Londynu, i

‘łtpipjy, źe ZWykle tak  i tym  razem , m aga- 
„ ' . ^ j  zaopatrzy ł w najnowsze artyku ły  mody na 
n a ^ ^ ą c ą p o r ę  zimową.
... . : n7 ład restau rac ji w Tivoli, przy ulicy K rólew - 

i u ™ Zielonego P lacu exystujący, od dnia
Igo  b. m. p r z e ja d ł  pod zarząd P. Roberta Peter, i 
w tym że dniu ju4 o tw artym  został. Nowy d z ier
żawca sta rać  się będzie, aby tak  sm aczną i dobrą 

uchnią, jak i wszelkiemi napojam i, zasłużyć na 
względy szanownej Publiczności.

. Pojutrze, to  je s t dnia 5go b. m., o godzinie 
eJ> m inu t 42, p rzypada pierw sza kw adra xiężyca.

— Do P oznan ia  przybył Cyrk B lum enfelda, k tó 
ry w przyszłą Sobotę m a dać tam  ju ż  pierw sze p rz e d 
stawienie.

— U wód Trenczyńskich, zwanych cieplicami 
W ęgierskiem i, w roku bieżącym  przebyw ała ork ie 
s tra  znana w W arszawie, P ana  F ark as  M iszka.

— Piszą z Paryża: „Rozchodzi się pogłoska, k tó 
rej tru d n o  uwierzyć; podobno k ierujący budow ą no
wej opery, deba tu ją  nad zdjęciem  um ieszczonego na 
frontonie popiersia H alevego, a  zastąp ien iem  go po
piersiem  G lucka. O statn i, zasługu je  w praw dzie na 
ta k i zaszczyt, ależ nie pozyskany ceną uchybienia 
innem u, nie m niejszej sławy kom pozytorow i".

— Stan: Chomętowski, L ekarz ordynujący w S zp ita 
lu  Śgo J a n a  B o ż e g o , po powrocie do W arszawy, p rze 
niósł m ieszkanie na u lic ę  C hm ielną pod N r 15ó5c, do 
dom u Je n e ra ła  W agnera, na dole od fron tu . Chorych 
n a  cierpienia nerwowe, p rzy jm uje codziennie od g o 
dziny 8 ej do lOej z ran a . (14,738)

— Biedne dzia tk i O chrony VI, przy  ulicy B ro w ar
nej, z powodu chłodniejszej ju ż  pory, p rzypom inają 
się  dziatkom  możniejszych Rodziców o zużyte i n ie 
po trzebne im już  obuwie i odzienie.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 27  W rześnia. — P. W. L ow ther, 

dotychczasowy S ek re ta rz  Poselstw a A ngielskiego 
w B erlin ie , m ianowany został Posłem  A ngielskim  
w Buenos Ayres, w miejsce P ana B ucklev’a M athew, 
przeniesionego na tak ież stanow isko do R io-Jeneiro . 
Z powodu ukończenia kom m unikacji telegraficznej 
pom iędzy F lo rydą a wyspą K ubą, depesze z Anglji 
m ogą być obecnie otrzym yw ane w Jam ajce tegoż dnia 
w San Domingo następnego dn ia , w S t Thom as w pięć 
ani, w B arbadoes w siedm dni i w D em erara  w dzie- 
sięó diii po ich wyekspedjowaniu; tak  sam o rzeczy sie 
m ają  i w odw rotnym  k ie r u n k u . -  W S o u th am p to n ^  
spodziewany je s t  w przyszłym  tygodniu  p aro sta tek  
„B aw arja ,z a  pom ocą k tórego  m a być zaprow adzona 
po raz pierwszy kom unikacja bezpośrednia pom iędzy 
H am burgiem  i Southam ptonem  a K ow ym -O rleanem . 
W dokach S outham ptońskich  znajdu je sie ogrom na 
ilość towarow, k tó re  m ają  być przewiezione do N ow e
go O rleanu na pokładzie p a ro s ta tk u  „B aw arja .1* P o 
droż tam tędy  trw ać będzie trzy  tygodnie. B ezpośrednia 
kom m um kacja  pomiędzy L iverpoolem  i Texasem  
istn ieje  już od daw na. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 2 8  W rześnia.— Spraw ujący in  - 
te re sa  I ra n c u z k ie  w Rzym ie w ym ienił dziś, z S ek re 
ta rzem  S tanu  K ardynałem  A ntonelli, ratyfikacje z a 
wartego niedaw no pomiędzy F ra n c ją  i Państw em  Ko- 
ścielnem  tra k ta tu  handlowego. — „L ib erte"  potw ier
dza wiadomość, że G aribald i odmówił dania słowa, źe 
nie opuści K aprerę. Z tego powodu krąży ob e
cnie sta tek  na około te j wyspy, dla s trzeżen ia  jej.

(Ind. Belg. Schl Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
„D ie P resse“ z Ig o  b. m. zaprzecza ponownym po

głoskom , jakoby  B aron H u b n er m iał podać się do 
dym issji ze stanow iska A m basadora A ustrjackiego 
w Rzymie; ma on przeciw nie w krótce wrócić do tego 
ostatn iego m iasta  z in strukcjam i w przedm iocie re 
wizji konkordatu.



Rząd Wioski wzywa przedsiębierców do zawarcia 
umowy w przedmiocie dostarczenia dla armji W ło
skiej 300,000 karabinów igłowych w przeciągu sze
ściu lat. — Emissja nowych obligów Włoskich, nastą
pi 21go Października.

Na posiedzeniu Parlamentu Północno-Niemieckie- 
go, dnia Igo  b.m , Prezes zakomunikował wiadomość, 
że Król przyjmie 3go Października, w zamku Hohen
zollern, z rąk Prezesa, adres tego Parlamentu, i Ze 
z powodu naglących prac parlamentarnych, Jego Kr. 
Mość zaniechał zamiar przyjmowania Deputacji adre
sowej Parlamentu Północno-Niemieckiego.

Wiadomości z Mexyku podają pogłoskę, że Juarez 
kazał odbyć w mieszkaniu Posła Pruskiego rewizję; 
szukano jakichś ważnych dokumentów, lecz bezsku
tecznie. (Ind. Belge).

Depesze Telegraficzne.
Konstantynopol, 2  Paźdz. — Wielki Wezyr wyje

chał z komisją na wyspę Kandję. Fuad Pasza spra
wować będzie tymczasowo obowiązki W ielkiego We
zyra.

Florencja, 2  Paźdz. — Prywatne wiadomości dzien
nikarskie o ruchach w prowincji Viterbo, są sprzeczne 
pomiędzy sobą. Nie było dotąd żadnego znaczniej
szego zajścia; powstańcy zajmują w dalszym ciągu 
niektóre małe miejscowości. Miały miejsce liczne a- 
resztowania. W Rzymie przedsięwzięto środki dla za
pobieżenia rozruchom. Posłano znowu wojsko W ło
sk ie nad granicę.____________________

— F raszka.— W iele osób mają zwyczaj przed sło
wem wyrażającem swoją lub czyją czynność, doda
wać słowo: brać , wziąść, mówią np. wziął i zaśpie
wał: biorę i wychodzę; wziąłem i siadłem  i t. d. Otóż, 
ktoś podobnie mówiący, przyszedł oglądać m ieszka
nie do najęcia, i gdy takowe uznał za dogodne dla 
siebie, rzekł do gospodarza: „Nie ma co mówić, we
zm ę i  wprowadzę się .“ „Przepraszam Pana,1* odpo
wiedział spiesznie Gospodarz, „to nie Pan, lecz ja  
wezmę, a Pan się tylko wprowadzisz.*

d o n i e s i e n i a .
D. 17  (291 W rześnia r. b., jad ąc  do Cy- , 

tadeli, zgubiono X I \ * K Ę ,  safjanowego 
koloru , w k tó rej znajdowało się k ilka biletów 
wizytow ych, napisanych w dwóch językach; z jednej strony: 
G. L . W . J  Zabołoekoj, na drugiej stron ie  L  G. Zabołoekoj, 
k ilk a  fotograficznych k a rte k  z portre tam i S ta ru szk a  Je n e 
ra ła  i F ligel A d ju tan ta , i k ilk a  dam skich. U prasza się zn a 
lazcę o zwrot takowej do domu P. B ergera, N r 33, przy u- 
licy "Nowy-Świat, za  nagrodą rs: 3. (14,747)

Skład W ęgla Kamiennego
DRZEWA OPAŁOWEGO

A. Kullkowakiegn 1 Ar. Uoldmann,
W Alei J e r o z o l im s k ie j ,N r  Placu 14.

Korzec W ęgla w wyborowym g a tu n k u  kop: 70.
„ w średnim  „ „ 65.
„ kostkowego „ „ 6 0 -

Drzewa Sosnowego suchego, sążeń  kubiczny rs: 1 0 .
Drzewa tw ardego sążeń z odstaw ą rs: 12.
Drzewa rąbanego ’/ .  sążnia rs: 3.

Kupujący, podług życzenia węgiel otrzym ywać będą 
w zam kniętych skrzyniach. (6866)

\  X \ A m i  WYBÓR #

> C Y G A R  <
Ę  odleżalych, pochodzących z najcelniejszych fabryk Ha- 6  
v  wańskich, mam honor polecić Szanownej Publiczności \  
g  w pakunkach po lO ,  3 5 , 5 0 ,  1 0 0  i 5 0 0 ,  od R s :  C  
i  8  do Rs: 4 0  za sto, zapew niając możliwy rabat /t 
M  przy większych pakunkach. P rzytem  znajdują  się wy- \  
\  borne Cygara damskie po Us: 9 za sto, £  
?  iPakletosy w słom ce.— W I L H E L M  W A R M ,  A 
A  przy ulicy Rym arskiej róg  Leszna pod N r 737/8, w d o - #  
»  mu W go F ry d ery k a  H einrich, tuż  obok b. Kom isji S  
M  Skarbu. (11,188) %

WINOGRONA WŁOSKIE,
um yślnie z M eran d la kuracji sp row a-

JT Jw S  dzone do H andlu A .  Stępkowskie
go, k tó re  osobom  kurującym  się, jak o  najsłodsze, ze 
w szystkich poleca. (13,956)

TEATR U 1 Ł Ł H I
Dziś: Ernani. — Jutro: Łucja z Larnermooru, Pa u 

Gonzalo Tintorer, przedstawi rolę Edgara.
T E A T  Bi R»% M AITUSC1

Jutro: Rodzina Benoitonw.
M U Z E U M  S Z T U K  P I Ę K N Y C H ,  w P a łacu  Ka- 

zim ierpw skim , w pawilonie na  lew o, we Czw artki i N ie
dziele bezpłatn ie, od godz: loej rano  do 2 ej po południu.

— WYSTAWY A FA.YTÓW L oterji W ar. Tow. 
D obr , z 6 0 , 0 0 0  losów złożonej; codziennie bezp łatn ie  w sali 
tea tra ln e j, w gm achu pom ienioncj Insty tucji. O tw arta  od 
11  rano  do 6 wieczorem.

ALKAZAR (dawniej ODEONj,
Dziś K O NCERT przez Towarzystwo F ran cu sk ie . (6785)

ELDORADO - ( u l i c a  D ługa), codziennie Tow arzy- 
stwo Śpiewaków Paryatkleh. — P oczątek  o 8.

Dziś i codziennie przedstaw ienie T e a t r u  M a lp w O r -  
feum, przy ulicy Miodowej, w domu Pana  L esse ra .—Począ
tek  o godzinie 6 1/,.  ( 12 ,0 1 1 )

W  Restauracji P an a  Jasińskiego, w prost K ościoła 
Sgo A lexandra; codziennie grywa doborowy Kwintet.

KUKS filEŁWY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 3 Października 1 8 6 7  r.

R uble i K opiąjki sr: 

*■•) —  i —  i —  : —
78 33 |  77 83
69 } 50 69 j 10 

1 — ' 55 |  50

Monety 1 Papiery. I Żądano |  P łacono
Pó ł im perjały rossyjskie rs. 5 k. 96.
D u k a t y  holenderskie rs. 3 k. 40.
Obligi skarbowe loo  rs., (oprócz kup:
L isty  zast: 3 okresu , I. s., za rs. lo o ,
L isty  zast: 3 okresu, II. s., za rs. lo o ,
L isty  likw idacyjne, za rs. lo o  . .
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865,

„ ,, z r. 1866,
B ilety Banku C esarstw a z r. 1 8 6 0  
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied : za szt:,
Akcje Drogi żel: W arsz:-B ydgoskiej,
Akcje Głów: Tow: Ros: Dróg Żelazn:,
Akcje Drogi żelaznej W arsz:- Teres:,
Akcje FaD ryczno-Łodzkie . .

56
115 } 25 '114 
108 ) 75  108

5J | Z
82 j — 
82 —

53 j —

W artość  kuponu bież: od L istów  zaa: od rs. lo o , r s .—k. 1 1 2 */, 
Od L istów  likwidacyjnych k. 136*/,.

tleny Targowe W arszawskle. — D. 2  Paździer-
p łacono: Za korzeć pszenicy od rs. 9 Kop — do rs. 10  k. 50 
ży ta  od rs. 6 kop 45 do rs. 6 k. 75: owsa o a ra . 2 kop. 92 do r t :  
3 Kop. — gryki od rs. — kop. — do rs. — K. — ; k a rto d i od rt
1 k. 80 do rs  l k. 95

Okowity płacono dnia 2  Październ ika  za wiadro od 
f s: 4  k. 2, do rs 4 k. 5; za garniec od rs. 1 k» 31 d o rs: 1 k: 32.

W D rukarn i K urjera  W arszaw skiego.— Z a pozwoleniem  C enzury  Rządowej, — R ed ak to r odpowiedzialny; S. Boguttaw iki>



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 220.
________ Czwartek. — Dnia 21 Września ( 3 -go Października). — Rok 1867.

~W arszaw y wadjum w ilości r s : 7 o T n a  kosz ta  0gtoTz7n7a 
rs: 12, przy  m mejszem  załączani.

S ta łe  moje zam ieszkanie w N, p isałem  dnia  N. 
(podpisać wyraźn ie  imie i nazwisko) (D. W.)

W i a d o m o ś c i  \ i ę i ; a r 8 k i e .
— Nakładom  X ięgarni i S k łada  N ót M uzycznych Jó

zefa H»urm»n», przy ulicy K rakow skie-Przedm ie- 
fieie, N r 442 , w dalszym  ciągu B ibljoteczki kieszonkowej 
wyszła pow iastka pod tyt: „M iłość zab ija jąca  czyli R afael- 
l a “, P ^ e z  A rsena Housaye, tłom aczona z F rancuzk ieso  
przez  T adeusza C i je s t  do nabycia we wszystkich Xie<*ar 
niach tutejszych. Cena egzem plarza kop: 15.

— Nowe dzieła nakładow e i kommissowe w X iegarni H e  
leny tfowoleckiej i SpólM, K rak:-P rzedm :, w prost 
kolumny Zygm unta: K otarskiego J : „P rak tyczna  upraw a 
buraków  cukrow ych," cena kop. 35; M akowieckiego A 
Przyszłość naszego rolnictwa, k: 30; M ałachowskiego Z- O 
najw łaściwszej i najkorzystniejszej porze wykotu owiec," kop: 
15 ; Prokopow icza P. „ Dobry pazczolarz czyli w ykład zasad 
W yrozumowanego postępow ania z pszczołam i," opracow ał 
A dam  M ieczyński, z 6° rycinam i, rs. 1 kop: 3 5 ; Sejfm ana 
P . „Przew odnik dla kupujących konie." kop: 75 ; S telm asie- 
w icza A. K. „Ogrodnictwo dla uży tku  w ieśniaków Polskich  
obejm ujące: Zasady zak ład an ia  ogrodów owocowych, z d o 
łączeniem  krótkiej nauki „o upraw ie chm ielu," z so s tu  k ilku 
drzew orytam i w texcie, kop. 30; „Ogrodnictwo warzywne, 
obejm ujące: Zasady u rządzan ia  (grodów  warzywnych, u p ra 
wy i przechowywania ogrodowizn z 2ostu  drzew orytam i 
W texcie," kop: 30 ; „Zbiór um iejętności k ucharsk ich ,"  d la 
Użytku oszczędnych gospodyń m iejskich i w iejskich, z do d a
niem  praktycznego P o radn ika  we wszystkich domowych p o 
trzebach  i przygodach, rs: l . —Pow yższa X ięgarn ia  p rz y j
muje p renum eratę  n a  wszystkie pism a perjodyczne w W a r
szawie wychodzące.

DO NIESIENIA. 
M A G I S T R A T

M IASTA W A RSZAW Y
n  ll°  wiadomości powszechnej, iż w dniu 12 (24)
P aźd ziern ik a  r. b. o godzinie 12 ej w południe, odbędzie 
Się w sali Posiedzeń b iura  M agistratu  licy tacja in  plus 
p rzez  opieczętow ane deklaracje, na  trzy letn ie  t. j. od dnia 
1 (13) Stycznia 1868 do tegoż dnia i m iesiąca 1871 roku  
w ydzierżaw ienie pastw iska m iejskiego w P radze, Skaryszew 
skim  zwanego, a to  od summy n a  rs. 166 kop. 50 , w yra
źnie na rubli srebrem  sto sześćdziesiąt sześć kopiejek  pięć- 
d z iesią t rocznej dzierżaw y oznaczonej, w w arunkach za- 
m ieonej i do niniejszej licytacji podanej.

M ający przeto  zam iar ubiegania się o takow ą dzierżaw ę, 
mogą złożyć w czasie i m iejscu wyżej oznaczonem , na  ręce 
P- o. P rezydenta  m iasta, opieczętow ane d ek la rac je , nap isa- 
ne  podług wzoru niżej zam ieszczonego, a w tych w yraźnie 
literam i, bez skrobania, popraw ek i p rzekreśleń , wypiszą 
Postąp iJną  przez siebie summę rocznej dzierżaw y.

Nadto, do deklaracji dołączony być winien kw it Kassy 
R ó w n e j Ekonom icznej m iasta W arszawy, na złożone w te j-  
*e wadjum, w kw ocie rs: 16 i na kosz ta  ogłoszenia rs: 12, 
k tóre n ieutrzym ującem u się przy licytacji, natychm iast 
*Wrócoue będą.
, Inne w arunki dotyczące w “ł°w ie będącej licytacji, są

**<l°dzienuie do przejrzen ia  w W ydziale A dm inistracyjnym ,
yjąwszy dni św iąteczne. , .

arszaw a dnia 8 (20) W rześnia 1367 ro k u  
nieobecności p. o. P rezydenta,

R a d n y  M agistratu S l i ż e w s k i  
N aczelnik K ancellarji Zdz.towiecki,

Wskutek WZÓR D 0  DEKLARACJI.
0 b i l l , . ;  ogłoszenia z dnia ■ • ; P°<JaJe niniejszą 
doklarację, mocą fc obowiązuję  się zadzierżaw ić na
la t  trzy  t. j .  od d n ia  1 ( i s l  S ty czn ia  1868 do tegoż d n ia
1 m iesiąca 1 8 7 1 ru ku, pastw iska miejskiego w P rad ze  Ska- 
ryszew skim  zwane, o fiarując za takowe rocznie dzierżaw y 
w . NN (wypisać litera m i) poddając się wszelkim obo
wiązkom  i  zastrzeżeniom  w w arunkach licytacyjnych ozna 
czoonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta

N Y

— Prezes R ady Zarządzającej Towarzystwa Drogi 
Żelaznej W arszawsko■ Terespolskiej~  W ogłoszeniach  
dotyczących wypłaty kuponu Październikowego z r. b., 
od akcji i obligacji W arszawsko-Terespolskich, powie- 
dzianem było: że wypłata w Kraju i Cesarstwie do
pełnianą będzie złotem , licząc pół-im perjał za rs. 5 
kop. 1 5 , lub też walutą obiegową z dopłatą 2 0 %  tytu
łem  różnicy kursu. Z powodu ciągłego od tychczas 
opadania kursów waluty zagranicznej, ogłoszona po
przednio różnica kursu okazuje się zbyt wysoką i sta
nowi kursów nieodpowiednią, z tej przyczyny po
przednie co do kuponów Październikowych ogłoszenie, 
w tern zmienionem zostaje: że wypłata dopełnioną  
będzie złotem , licząc pół-im perjał za rs. 5 kop. 15, 
albo na żądanie interessanta walutą obiegową, z do- 
p a ą odpowiednią do stanu codziennych kursów.
 — .   (Dz. War.)

R Z Ą D  G U B E R N J A L
l u b e l s k i .

Podaje do powszechnej w iadom ośei, że w dn iu  28 W rze- 
l  P aździern ika) r. b. od godziny 12 ej w połudDie, 

odbywać się będzie w sali Posiedzeń R ządu  G ubernjalnegó 
L ubelskiego, pnbliczna licy tac ja  na  sp rzedaż  czterech  N ie- 
ruchom ości należących poprzednio do duchow ieństw a św ie
ckiego R zym sko-K atolickiego.

L icy tac ja  będzie głośna i rozpocznie się  na  k a żd ą  n ie 
ruchom ość oddzielnie, a  mianowicie:

J) n a  N ieruchom ość pod N r 105, położoną w m ieście 
t  b i°iie- G rodzkiej, należącą  dawniej do

. ^ b e ł s k i e j  tK aPltu ły. ° d  sum m y rs . 1829 kop. 86
2) N a N ieruchom ość pod N r 109 p łożoną  przy  te jże

kopy 94^ /0 6 ’ 0(1 sum m T rub li sr. 8168

3) n a  N ieruchom ość pod N r 110 przy te jże  ulicy i po 
te jże  kap itu le, od sum m y rs. 3618 kop. 6 7 % .

4) na  N ieruchom ość pod N r 354  przy ulicy Sto D uskiej, 
po probostw ie pod wezwaniem  S-go D ucha w L u b lin ii  
od summy rs. 2892  kop. 20.

W olno jed n ak  niestaw ającym  pre tenden tom  sk ładać  a a  
ręce  S ek re ta rza  p raesid .um  R ządu  G ubernjalnegó L u b e l
skiego w dum  do licytacji oznaczonym  do godziny 12 ej 
w południe, co do każdej nieruchom ości oddzielnie, d ek la 
racje  opieczętowane na pap ierze  stem plow ym  ceny kop. 30, 
podług poniższego wzoru, w yraźnie, bez sk ro b ać  i p rz e k re ’ 
ślen  napisanych, k tó rych  otw arcie zaraz  nastąp i po uk o ń - 
czem u licytacji głośnej. ™

P rzystępu jący  do licytacji obow iązany je s t  złożyć lub 
do podanej dek laracji dołączyć dowód n a  wniesione do j e 
dnej z K ass Okręgowych lub K assy G ubernjalnej L u b e l
skiej wadjum, a  mianowicie:

1) na  N ieruchom ość pod N r 105 rs. 183, w yraźniej r u 
bli sto osm dziesiąt trzy ;

2) na  N ieruchom ość N r 109 
ośm se. siedm naście;

3) na N ieruchom ość N r 110 
trzy sta  sześćdziesiąt dwa;

4 ) na N ieruchom ość N t 354 
dwieście dziew ięćdziesiąt.

W adjum  to  złożyć można gotowizną albo Listami Li- 
kw idacyjnem i lub innem i papieram i publicznemi Cesarstwa 
lub  K rólestw a, albo też  L istam i Zastawnemi Towarzystwa 
Kredytowego Ziem skiego, podług nom inalnej ich wartości 
przy  dołączeniu zarazem kuponów bieźącyeh od papierów 
procentowych.

rs. 817 , w yraźniej rub li 

rs. 362 , w yraźniej rub li 

rs . 290 , w yraźniej ru b li



W y p la ta  sum m y szacu n k o w ej za  p ow yższe  n ie ru c h o m o 
śc i, ro z ło ż o n ą  b ęd z ie  w sp o só b  n a s tę p u ją c y :

a) j e d n ą  tr z e c ią  część  s z a c u n k u  do lic y ta c ji o zn acz o n e 
go w ynoszącą:

1) z N ie ru ch o m o śc i N r  105 ru b  609 kop. 9 5 '/ j  a  d la  z a 
o k rą g le n ia  rs . 6 1 0 , w y raźn ie j ru b li  sz e ść se t dz ies ięć ;

2) z  n ie ru ch o m o śc i N r  109 w z a o k rą g le n iu  rs . 2723 w y
ra ź n ie j ru b li  dw a ty s ią c e  s ie d m se t d w ad z ie śc ia  trz y ;

3) z  n ie ru c h o m o śc i N r  110  w z a o k rą g le n iu  rs . 1203 w y
ra ź n ie j  rn h li  ty s ią c  dw ieśc ie  trzy ;

4) z n ie ru ch o m o śc i N r  354 w z a o k rą g le n iu  rs. 965 w y ra 
źn ie j r u b li  d z iew ięćse t sz e ść d z ie s ią t p ięć .

N ab y w ca  w c ią g u  n a jd a le j d n i 30 od  d a ty  za w ia d o m ie 
n ia  go o z a tw ie rd z e n iu  licy tac ji w n ie s je  do  K assy  G u b er- 
n ja ln e j  L u b e lsk ie j go to w izn ą  lu b  L is ta m i L ik w id a cy jn em i, 
a lb o  in n e m i p a p ie ra m i p o d łu g  k u rsu  g ie łd y  W arsz aw sk ie j 
d n ia , w k tó ry m  w y p ła ta  n a s tę p o w a ć  b ęd z ie .

b) V3 częśc i za ś  p o z o s ta łe , sum m y do  l ic y ta e ji  oznaczonej 
w ra z  z p rz e w y ż k ą  n a  licy tac ji p o s tą p io n ą , o b o w iązan y  b ę 
d z ie  n ab y w ca  je d n o c z e śu ie  z  u reg u lo w an iem  n a  sw e im ie  
h ip o te k i  n a b y te j n ie ru ch o m o śc i z a b ez p ie czy ć  w d z ia le  4-ym  
w y k azu  h ip o teczn eg o  w p ie rw szem  m ie jscu  p rzed  w szystk ie- 
m i in n e m i w ie rz y te ln o śc ia m i i  od  d łu g u  teg o  a ż  do czasu  
z u p e łn e g o  o p ła c a n ia  onego o p ła c a ć  co ro czn ie  do K assy  
S k a rb o w e j 5°/0 ty tu łe m  p ro c e n tu  o ra z  2 %  Ha u m o rz e n ie  k a p i 
t a ł u  p o d  sk u tk a m i eg zek u c ji a d m in is tra c y jn e j.

N ab y w ca  o b e jm u je  n ie ru ch o m o ść  od  19 C zerw ca ( l  L ip 
c a )  1868 r . i od  te j d a ty  w sze lk ie  z n iej do ch o d y  o raz  c ię 
ż a ry  i p o d a tk i  do n iego n a le ż a ć  b ę d ą , — w y p ad k i je d n a k  
lo sew e d o ty k a ją  nab y w cę  od  chw ili p o d p isa n ia  p ro to k ó łu  
llcy tacy ji

D a lsze  szczegó łow e w a ru n k i sp rz e d a ż y  pow yższych  n ie 
ru c h o m o śc i, p rz e jrz a n e  b y ć  m ogą k a ż d o d z ie n n ie  o p ró cz  
św ią t  w g o d z in ach  s łu ż b o w y ch  w b iu rz e  w y d zia łu  D ó b r  R z ą 
d u  G u b ern ja ln eg o  L u b e lsk ie g o , o s ta n ie  za ś  ty c h  n ie ru c h o 
m ośc i k a ż d y  p rz e k o n a ć  s ię  m o że  n a  m iejscu .

WZÓR DO DEKLARACJI
W  sk u te k  o g ło sz e n ia  R z ą d u  G u b e rn ja ln e g o  L u b e lsk ie 

go z  d n ia  6 (18) W rz e ś n ia  1867 r. N r  1696, o  p u b lic z n e j 
lic y ta c ji  n a  sp rz e d a ż  n ie ru c h o m o śc i p o p rz e d n io  do N  (w y
m ie n ić  k to  b y ł  w łaśc ic ie lem ) w L u b lin ie  p rz y  u licy  N  p o d  
N N  p o ło żo n e j, sk ła d a m  n in ie jsz ą  d e k la ra c ję , że  z a  tę ż  n ie 
ru c h o m o ść  p o s tę p u ję  ru b li  (w ypisać liczb am i) w y raźn ie j r u 
b li  (w ypisać lite ra m i)  p o d d a ją c  się  w szelk im  w aru n k o m  do 
te j  sp rz e d a ż y  p rz e z  S k a rb  p rzep isan y m .

K w it K assy  (w ypisać nazw isk o  k assy ) n a  z ło ż o n e  wa- 
d ju m  w kw ocie ru b li  (w ypisać  liczb ą  i l ite ra m i)  za łącz am .

P isa łe m  (w ypisać  m iejsce  zam ieszk an ia )-
(T u  p o d p is  w y raźn y  im ien ia  i n azw isk a .)

M ie ssz k am  (w sk azać  m ie jsce  za m ie sz k a n ia ) .
L u b lin  d n ia  6 (18) W rz e ś n ia  1867 ro k u  

A sesso r W y d z ia łu  D ó b r  R ząd o w y ch , A . S z m i d t .
R e fe re n t  A. W ęg liń sk i. (D . W  )

R E W I Z O R
DÓBR KZĄDOWYCH 

w Gubernji Warszawskiej.
P o d a je  do p ow szechnej w iadom ości, ż e  w d n iu  9 (21) 

P a ź d z ie rn ik a  r. b. o g o d z in ie  1 0 -ej z r a n a , w d o b ra c h  p o 
d u ch o w n y ch  S k u ły , p o ło żo n y ch  w P o w iec ie  G ro d isk im , G u 
b e rn j i  W a rsz a w sk ie j, o d b y w eć  się  b ę d z ie  p u b lic z n a  lic y ta c ja  
n a  sp rz e d a ż  k o m p le tn eg o  a p a r a tu  g o rze ln ian eg o  i m e te r ja -  
łó w  p o z o s ta ły c h  po  sp a lo n y m  t a r ta k u  p arow ym . K a ż d y  
p rz e to  c h ę ć  k u p n a  m ający , zech ce  s ta w ić  się  w d n iu  i  m ie j
sc u  w yżej ozn aczo n y m , g d z ie  o b liż sz y ch  w a ru n k a c h  sp rz e 
d a ż y  po in fo rm ow any  zo s ta n ie .

W a rsz a w a  d n ia  15 (27) W rz e ś n ia  1867 ro k u . 
_____________________________  R o d y s .  (D. W .)

N iże j p o d p isa n a , m ara h o n o r  zaw iad o m ić  J J W W .
P an ó w , k tó rz y  sw em  za u fa n ie m  zaszczy ca li Z a  
k ła d  K raw ieck i m ę ż a  m ego, że  ,jak daw nie j ta k  i te r a z  
te n ż e  sam  z a k ła d  p rz y jm u je  w szelk ie  o b s ta lu n k i i zam ó w ie 
n ia , k tó re  z su m ien n o śc ią  i s ta ra u n e m  w ykończen iem , chce  
i  n ad a l z jed n ać  sob ie  w zględy S zanow nej P u b liczn o śc i; u licą  
Senatorska, N r 4 8 0 .— E .  O b o r s k a  (14,596)

N a  za sa d z ie  u p o w ażn ien ia  J W  P re z e sa  T ry b u n a łu  W a r 
sz aw sk iego  z d n ia  20 W rz e ś n ia  (2 P a ź d z ie rn ik a )  1867 ro k u , 
w d om u  pod  N rem  438, d n ia  22 W rz e śn ia  (4 P a ź d z ie rn ik a )  
r .  b ., o go d z in ie  le j z p o łu d n ia , sp rz e d a n e  z o s ta n ą  p rz e d  
p o d p isa n y m  R e je n te m , ru ch o m o śc i do sp a d k u  po K a ro lu  i 
M a rji  M ag d a len ie , m a łż o n k a c h  L ie r ,  p o z o s ta łe , m ianow icie: 
m eb le , g a rd e ro b a , b ie lizn a , pośc ie l, s p rz ę ty  dom ow e i n ieco  
kosz to w n o śc i. — R e je n t K a n c e la rji  Z ie m ia ń sk ie j, K u l i -  
k o ń s k i .  (Dz- W .)

N ie ru ch o m o ść  w  W a rsz a w ie , p rzy  ro g u  ulic: M a rsz a łk o w 
sk ie j i C h m ie ln e j, p o d  N rem  1559 l i t  B. p o ło ż o n a , sp rz e 
d a n ą  b ęd z ie  w T ry b u n a le  C yw ilnym  w W a rsz a w ie , w W y d z ia 
le  III, d n ia  3 /15  P a ź d z ie rn ik a  1867 r  , o g o d z in ie  10  ra n o . 
L ic y ta c ja  zacz y n a ć  się  b ęd z ie  od  sum m y R s r . 4 9 ,000 , a  w a 
d iu m  p o trz e b n e  R sr. 3 , 0 0 0  w g o to w izn ie .— W a ru n k i  s p rz e 
d a ż y  p rz e jrz a n e  b y ć  m ogą u  P is a rz a  T ry b u n a łu  W ydz. I I I ,  
i  u  p o d p isa n eg o  P a tro n a ,  w W a rsz a w ie , p rzy  u licy  N alew k i, 
p o d  N rem  2244 A , m iesz k a jąceg o . — W in c e n ty  I t l u s z a l -  
s k l  P a tro n . (D - W .)

W  S obo tę  d n ia  28 W rz e ś n ia  1867 r . s k ra -  JS L  
dziono  u m n ie , Z e g a rm is trz a , w dom u p o d /v ^ T X  
N u m erem  771, p r z y / i l i c y  C h łodnej z a m ie - S V  JS 
sz k a ło m u  Z E G A R K Ó W  sz tu k  29, ja k o  to : 

S zp in d lo w y ch  s re b rn y c h , sz tu k  l o. — C y lindrow ych  k ry ty c h  
sre b rn y c h  10 .— O tw a rty c h  C y lind rów  z ło ty ch  2, je d e n  ze  z ło 
ty m  cy fe rb la te m , a  d ru g i z s e k u n d ą  i b ia ły m  c y fe rb la te m .— 
N ow ych  k ry ty c h  sreb rn y ch  A n k ró w  3 .— U ży w an y ch  ta k ic h -  
że  4 . —Ł a ń c u c h  z ło ty  D am sk i 1. — P ierśc io n k ó w  z ło ty ch  4 . — 
ln a  P o r tm o n e ta , w k tó re j  b y ło  R s r . 5, po jed y n czy ch . — Z a  
w y ś le d zen ie  tak o w ej d a ję  N ag ro d y  R sr. 30.

(14 ,720) I .  M a r l n b l l t ,  Z e g a rm is trz .

— Kantor Główny Loterji Królestwa Polskiego. 
Maurycego Nelken, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
na prost b. odwacliti i na Nowym Świecie, na prost 
Ordynackiego, ma honor zawiadomić Szanowną pu
bliczność, że ciągnienie klasy 3-ciej, rozpocznie się 
w Poniedziałek, dnia 7 Października, i zarazem upra
sza, ażeby z powodu spodziewanego w ostatnim  dniu 
natłoku, wcześnie z wymianą losów pospieszyć ra
czyła.

P o trz e b n y  je s t  1 IC 1E E 11 do Z ło tn ik a . W iad o m o ść  p o d  
N rem  389 na K ra k o w s k .-P rz e d m , n ap rzec iw  S ask ieg o  P la 
cu , w M agazy n ie  w yrobów  sre b rn y c h . (15,719).

N ow o o tw o rzo n y  S k ł a d  W ę g l i  k n i n l e n n y e l t  
S z l ą z k l c l i ,  H . W e n g le ra  e t  C om p., p rzy  u licy  C h m ie l
n e j. p rz e d  k o m o rą , p o d  N r  1556C, p o leca  się  S zanow nej P u- 
b liczo o śc i z te m  p rz e d m io te m , po n a s tę p u ją c y c h  cenach :

Z a  k o rz e c  w n a jlep szy m  g a tu n k u  z o d s ta w ą  kop : 70.
Z a  p u d  „ „ » „ „ 1 2 .
Z a  k o rz e c  w ś red n im  „ „ „ 65.
Z a  p u d  „ „ „ _ „ „ 11.
Z a  k o rz e c  k o stk o w e g o  do k u c h n i „ „ 50
Z a  p u d  „ „ „ „ „ 9.

R ó w n ie ż  S k ła d  te n  sp ro w ad z ił W ęg ie l d la  P a n ó w  S lusa- 
r z y i  kow ali, k tó re g o  d o b ro ć  w yrów nyw a A n g ie lsk ie m u .— Za 
k o rz e c  z  o d sta w ą  po kop: 75. U 3 , 118)

Student Szkoły Głównej,
p ra g n ie  u d z ie la ć  le k c ji  w z a k re s ie  G im n az ja ln em . W ia d o 
m ość p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j, w M a g azy n ie  Ju b ile rsk im  
W go S tra u ss , N r  460. (14,535)

n a / i n i  zm u szo n a  o k o licznościam i, p o sz u k u je  m ie jsca  do 
U o U D A  z a rz ą d u  dom em  lub to w arzy stw a , z n a  się  p rz y te m  
n a  k u c h n i, p ra n iu  b ie lizn y , o ra z  p o sia d a  d o sk o n a le  k ra -  
w iecczyznę d am sk ą . W iadom ość w M a g azy n ie  M ód p rzy  u* 
licy  Nowy Ś w iat N r  12 9 9 /13oo. (14,450)

D o sp rz e d a n ia  k ilk a n a śc ie  ty s ięc y  sz tu k :

Podkładów Dębowych,
w od leg ło śc i dw óch  w io rst n a d  r z e k ą  sp ła w n ą  P ilieą . — W ia 
dom ość b liż sz a  u  S zw ajcara , w H o te lu  S ask im . (14,664)•
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MAGAZYN TOW AKÓW  B Ł A W A T N Y C H  f
ANTONIEGO WŁODKOWSKIEGO \

przy rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej Nro 477, izaopatrzony został w wielki wybór Okryć Damskich, tak modeli Francuzkieh jak i Angiel- ^

skich, po c e n a c h  bardzo umiarkowanych, gdyż poczynając od Rs. 18 za Palto z ciepłego Angiel-
O

skiego materjału; zaś reszta towarów z ostatnich zakupów, poczynionych przez W łaściciela w Pa- C

ryżu, Lyonie, Loudynie, za kilka dni do Magazynu tegoż nadejdzie. ^

Z powodu zm ian w lokalu , do sprzedania bardzo elegan c
k ie  i o r i 4 z t o » a n i c  m ahoniow e, d z ies ięć  łok c i d łu g o 
ści ob ite  kosztow ną m aterją jedw abną koloru n ieb iesk iego . 
W iadom ość przy ulicy D ługiej pod Nrem  5 9 0  u P. D. Ro- 
senblum . _  (14,717)

H j S f lD B H ]  IM m łoda ze  św ieżym  i zdro- 
li IBM' l w i  M l  wym pokarmem, życzy sob ie  

— Ł A l J Ł  l a  f "  przyjąć obow iązek. W ia d o 
m ość przy ulicy K rochm alnej, pod Krem 988, u A k u szerk i.

( 1 4 , 6 6 3 ).
^  P otrzebną je s t  Summa 6 lub 7,000 Rsr., w goto- 

^ W B A w iz n ie  na Iszy Numer h ip otek i domu w Warszawie. 
B W T A d r e s  proszę z łożyć  w R edakcji „K urjera W arszaw - 

^  sk iego" . (1 4 , 6 6 7 ).
P otrzebny je s t  na prow incję G I I W E B A E R  do dwóch  

chłopczyków . B liższa  w iadom ość przy u licy A lexaudrja, w do
mu W go B aara, N r m ieszkania 1 2 . (14,668).

Dwa dowody Banku Polskiego,
n a L isty  Z astaw ne N r 1 1 , 2 0 3  i 1 1 , 9 2 4  oznaczone, zagu b io
ne zostały- U prasza s ię  zn alazcę o zw rócen ie takow ych do 
R edakcji „K urjera W arszaw skiego .« (14 ,654).

Trzy Altany
zdatne na owocarnie, wyprzedaż legumin lub t. p., Poł„ż o . 

najbardziej przechodnich punktach miasta, do wyna- 
w każdym czasie, pojedynczo lub razem. W iadomość 
w KaA J , , , Napojow Gazowych K. Grunwald i Sn

S b 'wry c

ne
ję c ia

B r z y s c y  ^ e k l r a l u e i V  790, w prost S z p iU l'a lg T o u c T a
(14 ,651).

Z a  F O R I E P i a s ,  m ahonio-
wv o 7 oktawach w dobrym stan ie, j e s t  do sp rze
dania. W iadomość przy ulicy Jasnej (róg Sto- 
K rzyzkiej) Nr I3 2 ' ’ m ieszkan ia , na

dole od frontu. _  —

K toby z P P . E m erytów  m ia ł do w ypożyczenia  Sum 
mę Rsr. 2 , 2 5 0  na D obra po T ow arzystw ie, i w pro 
cen cie  pragnąłby m ieć przyjem ne p om ieszkan ie, wraz 
ze  sto łem  i usługą na W si, gd zie  obok spokojnego  

tow arzystw a, pism  p erjod jcznych , dla swej w ygody m iał na 
żąd an ie  p arę kom  do k o śc io ła  lub m iasteczk a , obok b lizk iei 
kom m um kacp z W arszaw ą i Stacją k o le i że lazn ej, zech ce  się  
zg ło s ić  pod Nr 681, m ieszkan ia  N r 3 L eszno . (14 .655)

Korzystna wiadomość!
Z powodu wyjazdu je s t  do odstąp ien ia  zaraz L O K A L  na  

1-m p iętrze , sk ład ający  się  z 4ch P okoi, P rzedpokoju , K u 
chni, korytarza. Z L okalu  tego p łaci się k w artalnie R sr. u  7; 
w ypuszczający od stęp u je  z  tego  Rsr. 50. W iad om ość pod  
N rem  10  m ieszkan ia , na rogu M arszałkow skiej i Ś to-K rzyz- 
kiej, N r 1376. (14,715).

J e s t  do sprzedania  P Ł A C  2 0 , 0 0 0  łok c i kw adratow ych  
razem  lub częściow o. P la c  ten  m oże być u żyteczn ym  na fa’ 
brykę Garbarską, M ydlarską, B ia łosk órn iczą  i t p d la a 
m atora p ięknego Ogrodu. W iad om ość pod N r 2 7 3  fi' w P ra 
dze Starej, przy u licy  M oskięw sk iej, n iedochodząc św iń sk ie 
go targu. M ozę b y ć  i w ięcej a naw et z budowlą. ( 1 4 ,7 16).

Skład Herbaty Chińskiej
Dom u Handlowo-Komissowego A .  K o d k i e w i e z a

O trzym ał znaczny transport H E K H A T Y  w różnych 
cenach, od rs: l do rs: 5 za l funt. Poleca mianowicie wybo- 
rową Herbatę kwiatową, tak w smaku jako i zapachu, fami-

£,",7,°.“  ■» ™* - ri“
Urzędnik spadły z etatn,

kaw aler, obeznany z przep isam i policyjno adm inistracyjnem u  
poszukuje odpow iedniego za jęcia  lub obow iązku R ządcy d o
m u. W iadom ość p ocztą  m iejską „ p o ste restante,"  pod lite -  
ram i W. T. (13 ,947) r

i o l i t e r a ,leczy bez niebezpieczeństwa w dwóch1 
godzinach (także listownie) Dr BlochfC! 
w Wiedniu, Prater strasse, Nr 42. (6146)̂



Ozdobny i duży Wazon alabastrowy,
wraz ze słupem  stiukow ym , je s t  do zbycia. — W iadom ość  
w R edakcji „K urjera W arszaw skiego." ( 1 3 , 2 0 9 )

I l o  C l l O H i i e j c o  S k ł a d u

©
# p r z y  ulicy Senatorskiej w domu, W. P iotrowskie-X  
J g o ,  3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszed ł?  
\Z N O W U  świeży t ranspo r t  H A H I O B U ?  
Jśw ie że g o  Astrachańskiego i prasowanego S e r w e - \  
jutowego takiegoż, oraz KARUKU rvbiego. I

\ ^ (U 4 6) m i e b  w i e  ó a r  g k o  w . J

Śledzie Hollenderskie Mathies,
nadeszły  do H andlu m egs; P O K T i l K  j g » j .  

W ©  A n gielsk ie  s łod k ie i gorzkie, w szelkie W I -  
ST A , jak oteż  P r z e k ą s k i  zim ne i gorące, w każdej porze  
dostać m ożna, poleca  się  S k ład  W iu i D elik atesów , F .  
S p r i n g e r ,  przy rogu ulic Śto K rzyzkiej i Szkolnej, pod  
K rem  1328. ( i o , s i s )

W MAGAZYNIE MEBLI
F. Angerstein,

przy ulicy Szpitalnej pod N r I355h , s ; do sprzedania r ó 
żn e  m eble palisandrow e, m ahoniow e, orzechow e i jesion ow e, 
oraz trzy garnitury zu p ełn ie  gotow e, jed en  używ any, Ilam - 
burgskiego fasonu i dwa garnitury zu p ełn ie  nowe, rypsem  
pokryte, jed en  m ahoniow y, drugi orzechow y. W szy stk o  
sprzedaje się  po cen ie  um iarkowanej. W  M agazynie tym  zo 
s ta ł ta k ż e  zostaw ion y  do sprzedania  za  n izk ą  cenę Obra* 
olejny, w pozłacanych  ram ach i w ielkich rozm iarów.

(14,261)

Młynki do czyszczenia zboża,
ulepszonej konstrukcji, p o leca  Dom H andlow y K om ierow ski 
e tć o m p ., Nowy Św iat w prost K opernika, P a łac  Zarządu  
W ojennego. ( 14,023)

KOLONJA w  blizkości W arszawy
z  dogodaen.i budynkam i i całą krestencją, j e s t  ż pow odu  
w yjazdu zaraz do sprzedania W iadom ość w sk lep ie rozm ai- 
tośc i P, N ake, na K rakow skiem  Przedm ieściu . ( 1 4 , 6 4 9 )

LOKALE
J est  do w ynajęcia w każdym  czasie , dla osoby pojedynczej

Pokój przy farailji.
W iadom ość u S tróża, u lica  W ierzbow a, N r 4 73B. (1 4,549)

Są do w ynrjęcia w każdej chw ili

Pokoiki z oddzielnym wchodem,
u A kuszerki Ś liw ińskiej drugiej, pod N r e m l6 1  

ulica G ołęb ia, dla osób spodziew ających  s ię  słabości, lub  
n a d łu ższy  czas przed słabością , ze w szelk iem i w ygodam i, 
za  um iarkow aną cenę. T am że m ożna dostać M amek.

.  .  (1-3168)

ROŻNE LOKALE DO WYNAJĘCIA 
od Śgo Michała r. b. na Koszykach. 

Wiadomość na miejscu lub w  Składzie 
Herbaty L. Krupeckiego. (IV

I

I

Dwa Pokoje z Przedpokojem,
w razz m eblam i, do w ynajęcia, na 2giem  p iętrze od Śgo M i
ch ała , przy u licy  H ożej, Nr 1683, ( 1 4 ,3 3 9 )

W każdym czasie do wynajęcia
R O Ż N E  W I Ę K N Z E  I  M i V I E J S K E

U, .
w uowo - wybudowanych domach

AtfASMAÂ JA A8838&,
p rzy  ulicy Instytutowej, Nr 1726 lit. K. i  L., ~  

I Im iędzy  Aleą Belwederską i ulicą Wiejską z pię-“  
•  knyrn widokiem n a ogrody, po cenach um iarko 
K an n y c h .  — Wszystkie LOKALE są u rządzone— 
H z  wszelkiemi możliwemi wygodami gospodarsk ie-®  
| [ m i ,  i z nader  wygodnym rozkładem. Woda W i - 4  

;slanna i gaz, przeprowadzone na wszystkie p i ę t r a ^  
i do wszystkich L ikali. Wszystkie piece i 

^chuic są urządzone do węgli z herm etycznem i'  
drzwiczkami, szyby duże, z zagranicy sprowadzo-i 

)ne, ozdobne posadzki i t . p. Każdy lokator  o trzy-i 
nia osobne scho.ranie na pomieszczenie z im o w y c h ^  
o k ien .— Lokale te mogą być wynajęte podług ży- 4  
czenia, na 3 lub 4 kwartały. — 0  bliższych szcze-m 
gółach dowiedzieć się można u Rządcy domu n a iP  
mieiscu- (10,664). ] §

Z powodu okoliczności,
do odnajęcia za zn iżoną  cenę M I E S Z K A N I E  z trzem a  
wchodam i na lm  p iętrze  .od frontu, z balkonem , w idok iem  
na ogród, sk ład ające  się z SA L O N U , 5 POKOI, P rzed p ok ., 
K uchni osobnej, Góry, Piw nicy, K om órki; m oże być ro zd z ie 
lon e na dwa P om ieszkan ia  i dodana ST A JN IA , W O Z O W N IA  
i M E B L E . 4 POK O JE duże od frontu z sm a  w c h o d a m i ,  
P rzedpokój, K uchnia, Spiżarnia, P iw nica, K om órka i G ó r a ; 
oraz m alutk ie D W A  POKOIKI z kuchnią, u lica L eszn o  
N r 691. (14 ,666)

Do wynajęcia każdego czasu,
P okój duży, wraz z przedpokojem , pięknie um eblow any. N a  
pierw szem  p iętrze od frontu, na placu T eatralnym . W ia d o 
m ość w S k ładz ie  P łóc ienek  P. Grohmann, u lica  N ow o-S en a-  
torska , N r 47 7 A. ( i 4,7  18 )

W domu pod Nr 3101,7, trzecim za Rogatką 4  
g  Wolską, w biizkości nowego T argu  zbożowego, %  

jes t  do wynajęcia od 1-go Stycznia 1868 r.

SHŁEP MA SaWMH
z Mieszkauicm, Piwnicą, Stajnią, Szopą z a ja 
zdową i inuetni dogoduościami. — W iadomośćzdową
w m iejscu u W łaścicielk i (14,650).

,480

Trzy Pokoje z Kuchnią, i Piwnicą,
oraz dwa P o k o je  z K uchnią i P iw nicą, n a is z e m  p ię trze , są 
do w yn ajęcia  od Sgo M ichała, przy ulicy K rakow skie P rzed 
m ieście , N r 386. N adm ienia się , iż lok a le  te  rangą być ra
zem  połączono. (12,013)

W Drukarni Kuriera Warszawskiego. — Za poiwoieuium Cenzury łtząuowe,,


